I N D E X  
L E C T I O N U M

IN

ACADEMIA ROSTOCHIENSI

PER SEMESTRE HIBERNUM

A DIE XX. M. OCTOBRIS A. MDCCCXXXVIII.

PUBLICE PRIVATIMQUE HABENDARUM.

L I T E R I S   A D L E R I A N I S.

Nil admirari, prope res est una, Numici,  
Solaque, quae possit facere et servare beatum.

Moratius Epp. I, 6 init.

Sapientis est enim proprium, — nihil ita exspectare,  
quasi certo futurum; nihil, quum acciderit, ad-  
mirari, ut inopinatum ac novum accidisse videatur.

Cicero Quaestt. Tusc. V, 28.

**I**ter facturo viaticum quaerendum est; in vitam tanquam in viam in-  
gressus praesidia, quibus iter prospere conficiatur, circumspiciat oportet.  
Levis viator est, qui ad venti stridorem, quasi ad latronis minas expavescit.  
Neque ii non leves sunt, qui ingratarum rerum praesentia anguntur me-  
tuque impendentium malorum cruciantur. Injurias a fortuna illatas opinio  
intolerabiles facit, non ipsarum acerbitas: aegritudinem viceris, quum ei  
restiteris. Quae impudent, non adsunt. Saepe mala, quae adventum  
indixerunt, non venerunt, quae nemo nuntiavit, incautos oppresserunt.  
Amoto metu ita te para et instrue, ut vehementem plagam perferre  
possis. Stultus viator est, qui si via pulverulenta sit, stomachatur rursus-  
que, si imber deciderit, exasperatur. Stulti etiam ei sunt, qui molesta  
hominum curiositate, importunitate, stultitia graviter offensi tristitiae se  
dedunt inutili atque ingratiae. Multae multorum hominum ineptiae nobis  
devorandae sunt, si vitam volumus tranquille placideque traducere: nobis  
illud videndum, ne ad aliquas ineptias ipsi abeamus. Miser viator est,  
qui in viam se dederit nudus atque inermis. Quomodo autem non mi-  
serrimi, qui inanum et caducarum rerum studio capti, perturbationibus  
occaecati malaeque conscientiae furiis agitati magnitudine animi carent,  
quae una omnes res humanas despiciens virtuteque contenta vitam facit  
vitalem? Aequabilitas in omni vita vel maxime expetenda est, quam  
gignit animus bene compositus humanarum et fragilium rerum contemtione,  
virtutis, quae sempiterna planeque divina est, admiratione. Hunc vos,  
Commilitones, fructum e literis percipite, ut ad animi altitudinem fingamini.  
Literae se viam ad veritatem atque sapientiam monstraturas esse profi-  
tentur. Atqui veritatis et sapientiae hoc munus est, ut recta et intelligere  
doceant, et vero etiam sentire atque facere. Qui literas ad lucellum vel  
quaesticulum referunt, illiberales et sordidi recte existimantur. Qui literis  
operam dant, quod veri indagatio perceptioque mira quadam jucunditate  
animum perfundat, leves et voluptarii videri possunt. Liberales et inge-  
nui, quales vos esse decet, homines nihil non ad vitam et mores referre  
soliti, idcirco potissimum incredibili literarum studio et amore flagrant,  
quod eas optimas vitae bene beateque agendae magistras esse cognoverunt.